


様式第3号の1

令和2年3月31日

苫小牧市議会議長 様

会 派 公明党議員団
代 表 者 神山 哲太郎 
経理責任者 大野 正和

令和元年度 政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和元年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和元年度 政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	1,375,000	25,000円×11か月×5人
諸 収 入	2	預金金利
合 計	1,375,002	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	1,247,706	
研 修 費	0	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要 請・陳 情 活 動 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	13,400	
資 料 購 入 費	11,728	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,272,834	

3 残 額 102,168 円

(様式1)

令和元年度 政務活動費出納簿

会派(公明党議員団)

月日	使途科目 名称	整理 番号	説明	収入	支出	残高
5月31日	1 政務活動費		政務活動費入金	1,375,000		1,375,000
6月3日	3 調査研究費	1	5月27日(月)~5月28日(火)横浜市都筑区 社会福祉法人かたるべ会 障がい者の生きがいにつながる就労支援の取り組みについて		146,640	1,228,360
6月3日	3 調査研究費	2	5月27日(月)~5月28日(火)横浜市都筑区 社会福祉法人かたるべ会 障がい者の生きがいにつながる就労支援の取り組みについて キャンセル料(副議長公務のため)		8,040	1,220,320
6月10日	3 調査研究費	3	6月6日(木)~6月7日(金)さいたま市 コクーン保育園 企業主導型保育園の取り組みについて(現地視察を含む)		224,420	995,900
6月18日	10 資料購入費	4	6月18日(火)中延商店街資料代(2,000円×5人分)『高齢者支援団体運営責任者養成セミナー「有償ボランティア」とは』		10,000	985,900
6月25日	3 調査研究費	5	6月17日(月)~6月18日(火)東京都品川区(NPO法人 街のお助け隊コンサルジュ)商店街の取り組みについて(現地視察を含む)		226,800	759,100
8月23日	10 資料購入費	6	8月23日(金)書籍『フラノマルシェの奇跡』購入		1,728	757,372
8月30日	3 調査研究費	7	8月23日(金)富良野市(富良野市議会)富良野市中心市街地活性化基本計画について(現地視察を含む)		59,440	697,932
9月4日	3 調査研究費	8	8月27日(火)石狩市 道の駅石狩「あいろーど厚田」道の駅石狩「あいろーど厚田」の概要について(現地視察を含む)		51,000	646,932
9月15日	2 その他の収入		貯金利息	1		646,933
9月24日	3 調査研究費	9	9月20日(金)勇払郡厚真町(厚真町議会)あつま災害エフエムの概要について		4,840	642,093
10月25日	3 調査研究費	10	10月21日(月)士別市(士別市環境センター)士別市環境センターについて(現地視察を含む)		63,960	578,133
10月29日	3 調査研究費	11	10月24日(木)~10月25日(金)函館市(函館市図書館、社会福祉士・精神保健福祉士野村俊幸様宅) 蔦屋書店の概要について(現地視察を含む)、ひきこもり・不登校の取り組みについて		29,086	549,047
11月26日	3 調査研究費	12	11月20日(水)小樽市(小樽市立高島小学校)ユネスコスクールの取り組みについて(現地視察を含む)		50,700	498,347
12月26日	3 調査研究費	13	12月20日(金)伊達市(だて地域生活支援センター)胆振日高障がい者就業・生活支援センターすてーじについて(現地視察を含む)		45,400	452,947
1月24日	3 調査研究費	14	1月20日(月)~1月21日(火)釧路市(一般社団法人 学校地域協働センターラポールくしろ)事業全般について		146,440	306,507
2月3日	3 調査研究費	15	1月27日(月)東京都日野市(日野市議会)日野市発達・教育支援センターについて		33,920	272,587
2月3日	3 調査研究費	16	1月27日(月)~1月28日(火)東京都日野市(日野市議会)、東京都台東区(国際子ども図書館)日野市発達・教育支援センターについて、国際子ども図書館について(施設見学)		111,900	160,687
2月7日	3 調査研究費	17	1月30日(木)~1月31日(金)茨城県笠間市(笠間市議会事務局)タブレットの導入について		45,120	115,567
2月7日	9 資料作成費	18	資料作成のための事務機器(印刷機)購入		13,400	102,167
3月16日	2 その他の収入		貯金利息	1		102,168
合計				1,375,002	1,272,834	102,168